

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1 / Kolegium Ministerstwa Przemysłu Chemicznego - TEKST KR.
- 2/ Dni Filmu Radzieckiego - TAŚMA MD.
- 3/ Harcerska akcja "Iskra" - TAŚMA ZK.
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

~~Województwo Bydgoskie
Podziemie i Kultura
Bydgoszcz
zawołanie na wyłączenie
Nr. *M-6*
5. XI 69 *Paul*~~

Województwo Bydgoskie
Podziemie i Kultura
Bydgoszcz
zawołanie na wyłączenie
Nr. *M-6*
5. XI 69 *Paul*
data podpis

ZK/ Program udziału harcerstwa ziemi bydgoskiej w obchodach setnej rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina został szeroko omówiony na dzisiejszym posiedzeniu Rady Chorągwi Bydgoskiej ZHP. Główny punktem obrad było ogłoszenie młodzieżowej kampanii programowej pod hasłem: "Iskra 70", określającej udział harcerzy w leninowskich obchodach.

Wystosowany list do harcerskich drużyn oraz uczniów szkół podstawowych i średnich głosi m.in.: "W nazwie kampanii - Iskra 70 nawiązujemy do naczelnego hasła gazety redagowanej przez Lenina: "Z Iskry rozgorzeje płomień". W zespołach harcerskich chcemy stworzyć warunki do dyskusji o nieprzemijających ogólnoludzkich wartościach idei leninowskich i dzieł Lenina, chcemy pomóc harcerzom i zuchom na miarę ich intelektualnych możliwości w poznaniu wielkiego Lenina, jego idei oraz ich znaczenia dla współczesności i przyszłych losów świata."

W posiedzeniu Rady Chorągwi Bydgoskiej ZHP uczestniczył zastępca naczelnika Związku Harcerstwa Polskiego - Marek Wardęcki oraz przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych, Związku Nauczycielstwa Polskiego i organizacji młodzieżowych. ~~Gościem~~ ~~bydgoskich harcerzy był major Władimir Konopkin z Północnej~~ ~~Grupy Wpjsk Radzieckich.~~ Uczestnicząca w obradach Alina Skupińska

która w latach Wielkiej Rewolucji Październikowej spotykała się
w swojej codziennej pracy z Leninem - podzieliła się z młodzieżą
wspomnieniami z tamtego doniosłego okresu historycznego.

ZK/ W dniach poprzedzających 52-gą rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej odbywają się na Pomorzu uroczyste akademie. Powiatowe uroczystości związane z tą doniosłą rocznicą odbywają się dziś w Chełmży /dla powiatu toruńskiego/ oraz w Nakle. Dzisiaj wieczorem odbędzie się również akademie w jednym z największych bydgoskich przedsiębiorstw przemysłowych - w Zakładach Chemicznych "Zachem". W chwili, kiedy nadajemy nasz magazyn trwa uroczysta akademie w Teatrze Wilama Horzycy w Toruniu, na której zebrali się pomorscy leśnicy i pracownicy przemysłu drzewnego.

BRE/zk

5.XI.69.

159

RJ/ Dziś w Bydgoszczy odbyła się VII Konferencja Sprawozdawczo-
Wyborcza ZMS w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego z udziałem
przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego = Andrzeja Gordona, który
wręczył tysięczną legitymację najmłodszemu członkowi tej organi-
zacji, a wyróżniającym się ZMS=owcom brązowe odznaki imienia Janka
Krasickiego. Srebrne odznaki przodowników pracy socjalistycznej
otrzymało jedenaście osób. Złote odznaki przyznano Stefanowi
Grabowiczowi i Ludwikowi Wronie.

~~Referat sprawozdawczy wygłosił przewodniczący ustępującego Zarządu
zakładowego = Tadeusz Przybył. W ciągu dwuletniej kadencji
organizacja ZMS=owska/^WZNTK zwiększyła ilość swych członków z 600
do tysiąca. Rozwijano różnorodne formy pracy wychowawczo=polityczne;
w wieczorowych szkołach aktywu i na Wszechnicy Społeczno=Politycz-
nej, w której zajęciach uczestniczyło 140=tu słuchaczy. ² Rekomendo=
wano wielu najlepszych członków w szeregi Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej. W wyniku Turnieju Młodych Mistrzów Techniki
młodzi racjonalizatorzy zakładu złożyli 70 wniosków. Intensywnie
rozwijano się współzawodnictwo o tytuł Brygad Pracy Socjalistyczne;
zdobyty do tej pory przez 63 zespoły.~~

KR/ Włókna poliestrowe należą do wiodącego produktu wśród ~~16-tu~~ ^{księca} innych wytwarzanych w zakładach podległych resortowi przemysłu chemicznego. Jedynym producentem tego typu włókien w Polsce są Zakłady ~~Włókien Sztucznych~~ "Elana" w Toruniu, które w zatwierdzonym przed dwoma tygodniami przez Konferencję Samorządu Robotniczego projekcie planu na lata 1971=75 postawiły na dalszy, dynamiczny rozwój produkcji włókien wełno i bawełnopodobnych oraz ~~terlenu~~.
Dzisiaj z projektem planu 5-letniego ^{toruńskiego} Zakładu Włókien Sztucznych "Elana" zapoznało się kolegium Ministerstwa Przemysłu Chemicznego ^{na Elanie} które obradowało w Toruniu pod przewodnictwem ministra tego resortu Antoniego Radlińskiego. W obradach ~~kolegium~~ wzięli udział m.in. przedstawiciele Wydziału Ekonomicznego Komitetu Centralnego ² sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy = ¹ Tadeusz Ludwikowski, gospodarze województwa i miasta Torunia, dyrektorzy przedsiębiorstw budowlanych, a wśród nich dyrektor generalny Zjednoczenia Budowy Zakładów Chemicznych = Tadeusz Stasiak. Plan 5-letni w Zakładach ~~Włókien Sztucznych~~ "Elana" przewiduje do 1975 roku siedmiokrotny wzrost produkcji terlenu, 3-krotny wzrost produkcji elany w porównaniu z rokiem bieżącym.

Dziesięć brygad chlubi się złotymi odznakami 25-lecia PRL, a 20 dalszych ubiega się o te odznaczenia. Przewodzą brygady - imienia Hanki Sawickiej, Komuny Paryskiej i Brygada imienia Włodzimierza Lenina. Tradycją stały się zobowiązania podejmowane przez młodzież ZNTK. Wartość samych czynów społecznie użytecznych, podejmowanych w ciągu dwóch ostatnich lat wynosi 200 tysięcy złotych. ~~Lista~~ osiągnięć jest duża, obejmuje ona również liczne wysiłki związane z organizowaniem sportu, rozrywki kulturalnej i wypoczynku. Organizacja ZMS-owska w ZNTK cieszy się dzięki temu zasłużonym autorytetem u załogi, organizacji partyjnej, organów samorządu robotniczego, dyrekcji i ogółu młodzieży. Ostatnio ZMS wiele uwagi poświęca problematyce II Plenum PZPR, nakreślając swym członkom i kołom szereg zadań dotyczących m.in. prawidłowej adaptacji nowo-
przyjętych do pracy, podnoszenia kwalifikacji zawodowych młodzieży i wzrostu produkcji poprzez wprowadzanie postępu technicznego i lepszej organizacji pracy.

Po wysłuchaniu sprawozdania uczestnicy konferencji zabierali głos w dyskusji. Wybrano czterech delegatów na konferencję miejską ZMS i nowy zarząd zakładowy.

Ten dynamiczny wzrost osiągnięty zostanie poprzez wzrost wydajności pracy o 91 procent, intensyfikację procesów technologicznych i produkcyjnych.

Niezbędne dla tych zamierzeń
~~w głównej mierze poprzez nakłady inwestycyjne, które~~
okresie)

~~w latach 1971/75 wyniosą pięć miliardów sześćset milionów złotych.~~

~~Suma ta przeznaczona zostanie~~ na wybudowanie ośmiu nowych ciągów produkcyjnych na wydziale torlenu oraz stworzenie własnej bazy

surowcowej do produkcji włókien poliestrowych, ~~wybudowanie dwóch~~

~~wytwórni DMT.~~ Kolegium po przedyskutowaniu założeń planu 5-letniego *podsumowanie sukcesu)*

przedstawił plany)
oceniło je pozytywnie i stanęło na stanowisku nadania "Elanie" i postanowiło przyznać Elanie *przysięg* priorytetowej inwestycji w resorcie przemysłu chemicznego.

inwestycji pierwszoplanowej)

Dzisiejsze obrady miały na celu zabezpieczenie wykonawstwa i realizacji *obowiązków)*

tych dużych nakładów inwestycyjnych, jakie przeznaczone są na rozbudowę toruńskiego zakładu. Jak stwierdził w swej wypowiedzi

minister Radliński = Toruń pod koniec przyszłej 5-letki stanie się europejską *innym ośrodkiem produkcji)* stacją włókien sztucznych.

Oyduwoje
HW/ W Komisjach WRN zakończyły się obrady nad podstawowymi elementami ogólnego planu regionalnego woj. bydgoskiego do roku 1985, które będą *planem* *tematem* najbliższej sesji WRN w dniu 14-tym listopada.

Radni ocenili wskaźniki rozwoju. Wysunięte przez nich postulaty dotyczą zapewnienia jak najbardziej efektywnej i ekonomicznej działalności *formacji* rad i wojewódzkich przedsiębiorstw. *uzasadniony*

Komisja Ochrony Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego omówiła wyniki zastosowania ustawy amnestycznej przez kolegia karno-administracyjne oraz sprawy zatrudniania osób zwolnionych na mocy amnestii z zakładów karnych. Z danych wynika, że 1350 osób skierowano do pracy w gospodarce społecznej. Problem stanowi grupa 163 osób, które mimo wezwań nie podjęły dotąd pracy.

Członkowie Komisji Budżetu i Planu Gospodarczego przebywali w ubiegłym tygodniu we Włocławku, gdzie zapoznali się z przebiegiem i stanem budowy "Azotów". Radni z zadowoleniem stwierdzili prawidłowe zagospodarowanie terenu wielkiej budowy, duży postęp we wznoszeniu najważniejszych obiektów.

Radni, członkowie Komisji Handlu dokonali oceny działalności Przedsiębiorstwa Państwowego "Warzywa-Owoce" w Bydgoszczy i Toruniu. Wnioski, wpływające z krytycznych uwag radnych i z postulatów

HW/ Gospodarczą działalność Kółek Rolniczych oceniło Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Obecnie w województwie istnieje ^{ponad 2500} 2324 kółek rolniczych i obejmują one 96 procent wsi sołeckich. Mimo niewątpliwych osiągnięć - wystąpiły w ostatnich latach także spore niedociągnięcia. Dotyczą one przede wszystkim złej organizacji pracy w bazach maszynowych, złej jakości przeprowadzanych remontów maszyn, a także zbytniego angażowania ciągników do pozarolniczego transportu. Na 1300 godzin przeciętnej pracy ciągnika w roku 1968 przypadało tylko 400 godzin prac polowych.

Dla zapewnienia poprawy w zakresie rozwoju usług Prezydium WRN zobowiązało Wojewódzkie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Mechanizacji Rolnictwa, aby wspólnie z Wojewódzkim Zarządem Kółek Rolniczych podjęły kroki zapewniające dalsze umocnienie już istniejących baz, ^{w celu} dalszą koncentrację maszyn i ^{osob. stowarzyszenia pomocy} udoskonalenie systemu obsługi technicznej w Kółkach Rolniczych. ~~dotyczy~~

~~dotyczy~~ ~~dotyczy~~

BRE/AM

5 listopada 1969r.

171

KR/

Handwritten signature

Do Torunia (z Moskwa powrócił) znany scenograf Antoni Tośta,

który w największym radzieckim teatrze Mchat przygotowywał sceno-
grafię do "Pierwszego dnia wolności" = Kruczkowskiego. Reżyserem

~~tego teatru jest drugi Toruńczyk = Marek Okropiński.~~ "Pierwszy dzień

wolności" wystawiany jest obecnie w Moskwie w ramach przeglądu

~~sztuk polskich.~~

polskiej twórczości teatralnej.

BRE/ZK

5 listopada 1969 r. 173

ZK/ Dwie godziny temu radzieccy artyści spotkali z bydgoskimi dziennikarzami na konferencji prasowej. Natomiast za kilkanaście minut wezmą udział w premierowym pokazie czwartej części epopei filmowej "Wojna i pokój" - który odbędzie się w bydgoskim kinie "Polonia".